
Usnesení z řádné schůze Rady města Říčany konané dne 21.05.2015 

 

 

278/15 - Stanovisko obce k žádosti Úřadu práce ČR 

 

č. usnesení: 15-30-001 

Rada města Říčany souhlasí  

s udělením Závazného stanoviska v souladu s ustanovením § 33 odst. 6 zákona o pomoci 

v hmotné nouzi pro pana Černeckého Vladimíra, který žije na ubytovně Cesta Svobody 259, 

Říčany. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 15-30-002 

Rada města Říčany souhlasí  

s udělením Závazného stanoviska v souladu s ustanovením § 33 odst. 6 zákona o pomoci 

v hmotné nouzi pro pana Čermáka Milana, který žije na ubytovně Cesta Svobody 259, 

Říčany. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 15-30-003 

Rada města Říčany souhlasí  

s udělením Závazného stanoviska v souladu s ustanovením § 33 odst. 6 zákona o pomoci 

v hmotné nouzi pro pana Davídka Petra, který žije na ubytovně Cesta Svobody 259, Říčany. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 15-30-004 

Rada města Říčany souhlasí  

s udělením Závazného stanoviska v souladu s ustanovením § 33 odst. 6 zákona o pomoci 

v hmotné nouzi pro pana Zálabského Jiřího,  který žije na ubytovně Cesta Svobody  

 

 

 

259, Říčany. 



Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 15-30-005 

Rada města Říčany souhlasí  

s udělením Závazného stanoviska v souladu s ustanovením § 33 odst. 6 zákona o pomoci 

v hmotné nouzi pro pana Krýla Antonína, který žije na ubytovně Cesta Svobody 259, Říčany. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 15-30-006 

Rada města Říčany souhlasí  

s udělením Závazného stanoviska v souladu s ustanovením § 33 odst. 6 zákona o pomoci 

v hmotné nouzi pro pana Vomastka Jaroslava, který žije na ubytovně Cesta Svobody 259, 

Říčany. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

279/15 - Změny systemizace MěÚ  

 

č. usnesení: 15-30-007 

Rada města Říčany souhlasí  

s navýšením počtu systemizovaných míst Městského úřadu v Říčanech s účinností od 1.7.2015:  

- na odboru sociálních věcí a zdravotnictví – navýšení o 4 místa a zrušení 3 dočasných 

míst 

- na odboru právním, oddělení přestupkovém – navýšení o 1 administrativní místo 

Na celkový počet 157 trvalých pracovních míst a 10 dočasných míst.  

Návrh byl schválen 

 

 

č. usnesení: 15-30-008 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit rozpočtové opatření, kterým se navyšují příjmy a výdaje 

rozpočtu města takto:  



 

Příjmy z pokut za úsekové měření                     + 5.000 000 Kč 

Výdaje spojené s navýšením počtu strážníků Městské policie Říčany + 2.638 000 Kč 

Výdaje spojené s navýšením počtu zaměstnanců MěÚ Říčany       +    696 000 Kč 

Rezerva zastupitelstva             + 1.666 000 Kč 

tj. celkové navýšení výdajů                        + 5.000 000 Kč 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

280/15 - Zápůjčka ze sociálního fondu 

 

č. usnesení: 15-30-009 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit poskytnutí zápůjčky na bydlení ve výši 150.000 Kč dle 

podmínek sociálního fondu zaměstnankyni MěÚ v Říčanech, se splatností do doby ukončení 

pracovního poměru, který je na dobu určitou,  a to z rezervy tohoto fondu.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

281/15 - Kanalizace Sadová 

 

č. usnesení: 15-30-010 

Rada města Říčany bere na vědomí  

vývoj zpracovávání návrhu havarijních opatření na stokové síti města Říčany v ul. Sadová. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 15-30-011 

Rada města Říčany souhlasí  

se zpracováním investičního záměru na realizaci havarijních opatření na stokové síti města 

Říčany v ul. Sadová s předpokládanou hodnotou investice 1,3 mil Kč. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 



 

282/15 - Town Garden Facility, a.s., dohoda o narovnání 

 

č. usnesení: 15-30-012 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany zrušit usnesení č. 14-08-005 ze dne 20.8.2014 ve znění: 

„Zastupitelstvo města Říčany bere na vědomí  

výši nárokovaných finančních částek 590 000,- Kč (smluvní pokuta nárokovaná městem 

Říčany za porušování smluvních ustanovení smlouvy 155/2014/SOD o údržbě veřejné zeleně 

ve městě Říčany vůči firmě TILIA Garden Facility, a.s.) a 230 024,87 Kč (částka nárokovaná 

firmou TILIA Garden Facility, a.s., za provedené smluvní práce (celkem fakturovaná částka 

vůči městu Říčany), souhlasí se započtením vzájemných závazků a pohledávek smluvních 

stran, s tím že po provedeném zápočtu a uznáním prací provedených po skončení smluvního 

vztahu ve výši 12.541 Kč, zůstává pohledávka města vůči firmě TILIA Garden Facility, a.s., ve 

výši 347 434,13 Kč. ZMŘ souhlasí s tím, aby pohledávka města ve výši 347 434,13 Kč byla 

vymáhána na společnosti TILIA GARDEN FACILITY, a.s.“ 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 15-30-013 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit uzavření dohody o narovnání se společnostmi Town 

Garden Facility, a.s., IČ: 24232106, se sídlem Na strži 1702/65, Praha 4-Nusle a FREKO, a.s., 

IČ: 24730653, se sídlem Teplárenská 602/9, Praha 10-Malešice, kterou se narovnávají sporná 

práva a povinnosti vyplývající ze smlouvy o dílo č. 155/2014/SOD ze dne 31.3.2014 o údržbě 

veřejné zeleně ve městě Říčany. Obsahem dohody je zápočet vzájemných pohledávek a 

provedení frézovacích prací na komunikaci nacházející se na území města Říčany. 

Návrh byl schválen 

č. usnesení: 15-30-014 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany souhlasit s uvolněním finančních prostředků z rezervy 

Zastupitelstva města Říčany ve výši 1.000.000,-Kč na dokončení opravy komunikace 

Domažlická v úseku Legií - Bezručova. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

 



283/15 - Dodatek č.1 hřiště Jažlovice 065/2015/SOD 

 

č. usnesení: 15-30-015 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření dodatku č. 1 k SOD 065/2015/SOD ze dne 1. 4. 2015 na akci hřiště Jažlovice 

s firmou StavoSport, s.r.o., Přehradní 233, 763 16 Frýšták-Dolní Ves IČ: 29278481 za 

celkovou cenu díla 325 173,50 bez DPH, což je o 26 Kč bez DPH méně než původní cena díla 

a s termínem dokončení díla do 30.6.2015 a ukládá OSM zajistit podpis tohoto dodatku č.1. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

284/15 - Dodatek ke Smlouvě o vzájemné spolupráci se Svazem měst a obcí - meziobecní 

spolupráce 

 

č. usnesení: 15-30-016 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením dodatku ke Smlouvě o vzájemné spolupráci ze dne 28.11.2013, přijaté RMŘ pod 

č.usn. 13-56-029  dne 21.11. 2013, uzavřené mezi Svazem měst a obcí ČR, IČO: 63113064, 

sídlo 5.května 1640/65, 140 00 Praha 4  a městem Říčany, IČO 00240702, sídlo Masarykovo 

nám. 53, 251 01 Říčany, týkajícím se prodloužení  projektu Meziobecní spolupráce na období 

od 1.6.2015 do 31.10.2015. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

 

 

285/15 - Smlouva o dílo na vypracování OZV o  místním poplatku za zhodnocení 

pozemku  

 

č. usnesení: 15-30-017 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření Smlouvy o dílo mezi městem Říčany, se sídlem Masarykovo nám. 53, 251 01 Říčany, 

IČ 00240 702, jako objednatelem a Ivo Chytilem-EIV, se sídlem Praha 10, Do Kopečka 26, IČ 

13162047, jako zhotovitelem, na základě které zhotovitel vypracuje návrh OZV města Říčany 

o  místním poplatku za zhodnocení  stavebního pozemku možností jeho připojení na stavbu 



vodovodu a kanalizace za cenu ve výši 20.000,- Kč. Rada města Říčany souhlasí s jejím 

podpisem. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 


